<sup>3</sup> La catedral *Notre-Dame d'Amiens*.

<sup>4</sup> La relíquia del cap de sant Joan Baptista esmentada per Symon Semeonis va ser portada de Constantinoble a Amiens per Wallon de Sarton en la seva tornada de la quarta creuada, cf. Charles du Cange, *Traité historique du chef de S. Jean Baptiste* (Paris: Sebastien Cramoisy et Sebastien Marbre-Cramoisy, 1665), 106-108.

<sup>5</sup> Famosa llegenda de Martí de Tours, registrada ja en la *Vita Martini* de Sulspici Sever (s. IV-V). Cf. Sulspicius Severus, *Vita Martini* (ed. i trad. Philip Burton), 96-98.

summe uiget scientia theologica et philosophica, quoniam ipsarum nutrix est et aliarum artium liberalium mater, et magistra iustitie, utique libera morum || norma et breuiter omnium uirtutum moralium atque theologiarum speculum et lucerna. Ad ipsam currit et ille fluuius famosissimus nomine Segana, et quasi per ipsius medium transiens insulam facit oblongam, in qua erigens contra illa uulgata ecclesia ex lapidibus sectis et sculptis in honore Virginis Marie constructa consistit, cuius porte occidentales nimia uarietate sculpturarum atque turrium altitudine decorantur. In ipsa etiam insula est illud regis Francorum excellens palatium in quo est illa pulcherrima atque famosa capella biblicis historiis mirabiliter ornata, in qua sunt pretiosissime reliquie, uidelicet corona Domini spinea integra et incorrupta, magna et gloriosa crux de ligno sancte crucis salutifere, duo clauis quibus erat Dominus cruci conclauatus, lancea ut dicitur militis Longini qua apertum fuit latus eiusdem de quo *exiuit sanguis et aqua* testante Iohanne euangelista, lac de mamilla gloriose Virginis, de capillis eiusdem, et multe alie notabiles ac uenerabiles sanctorum et sanctarum reliquie, que omnes a predicto rege singulari diligentia reuerenter custodiuntur.

Et inde deuote uisitatis reliquiis, gressus dirigentes per Pinum et Troiam ciuitates uenimus ciuitatem Castellionensem, et quia inde non ualentes per Diuionem, Salinam et Losanam, ciuitates Burgundie, Lombardiam rectam uiam tenere propter guerram Mediolanensem, quam habebat cum ecclesia et rege Ierusalem et Sicilie, uidelicet Roberto, declinauimus uersus Duynionem, ad leuam Diuionem emittentes. Et per Geun transeuntes uenimus Gabilonem, et inde nauigantes per Sagonam fluuium ingentem et famosum nauigamus ciuitatem

f. 3<sup>v</sup>

---

31. Io., 19, 34.

---

24. quasi] qui *N,G* || 25. erigens] irigens *A* ~ contra] citra *N,G,E* circa *A*: *expungitur* ~ ecclesia] *om.* *A*: *altera manu scribit in margine* || 26. sculpturarum] sculpti *A*: *prima manu in linea corrigit, dum altera manu corrigit in margine* || 28. historiis] historie *A* || 32. notabiles] nobiles *N,G,E* || 35. Pinum] Prouinum *E* ~ et] *om.* *A*: *additur supra* ~ Troiam] Trogam *A,N,E* Troyam *G* || 36. Diuionem] Dinonam *N* ~ Salinam] Saliuam *A,N* || 38. Sicilie] Cecilie *A,N,G,E* || 39. Duynionem] Duymonem *N* ~ Diuionem] Dunonem *A,N* ~ Geun] Geum *N* Geua *G* || 40. Sagonam] Sagonem *A,N,G* ~ nauigamus] nauigaumus *N,G,E*.